



Corp. Off.:- 201, "The Summit Business Bay"
Behind Guru Nanak Petrol Pump,
Off Andheri Kurla Road, Andheri (E),
Mumbai - 400 093 (India)
Ph. : +91 22 69073100

May 19, 2024

BSE Limited

Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street
Mumbai-400001

Scrip Code: **533543**

National Stock Exchange of India Ltd.

Exchange Plaza, C-1, Block G
Bandra Kurla Complex
Bandra (E), Mumbai-400051

Symbol: **BROOKS**

Sub: Newspaper publication of Financial Results

Ref: Regulations 30 and 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015

Please find enclosed extracts of the newspaper publications published in Financial Express (all editions) and Jansatta, (Chandigarh edition) on May 19, 2023, relating to the Audited Standalone and Consolidated Financial Results for the quarter and year ended March 31, 2024.

Enclosed herewith please find copy of the newspapers cuttings.

This is for your information and record.

Thanking You,

Yours faithfully

For **BROOKS LABORATORIES LIMITED**

Jai Vaidya

Company Secretary

Encl.: As Above

FROM THE FRONT PAGE

Cool destinations...

"Superluxury properties and homestay owners will go to destinations where the world is going. This campaign will create a demand for infra and make India a 365-day destination for both homestays and luxury travellers," she said. A transformation is already underway. Mizoram has an AQI between 25 and 39 and an average tourist footfall of over 161,000 pre-Covid. Former CM Zoramthanga had invited tourists a few years back to come and "breathe the clean air" when Delhi and other cities were grappling with air pollution. The Gulmarg gondola cable car ride, for the first time, saw over a million tourists in FY 2023-24. As per J&K tourism department, it saw an unprecedented revenue growth, crossing over ₹110 cr, surpassing all previous figures.

While India's tourism landscape evolves, with infra expansion, hotel development, a burgeoning middle class, and accelerated growth of air travel, Jyoti Mayal, president, Travel Agents' Association of India (TAAI), said: "This initiative draws attention to lesser known destinations and alleviates overcrowding at popular tourist spots. The campaign is poised to attract international visitors and will drive tourism growth." India saw a 64% surge in foreign tourist arrivals in 2023, with 92,36,108 visitors between January and December 2023, compared with 64,37,467 in the same period of the previous year, as per ministry of tourism data.

Cooler climes are a natural choice in summer. But popular

places like Shimla are more urban sprawls of haphazard construction, water shortage, overtourism and choked roads in peak tourist season.

"This time, Ooty tops our list of the most searched summer destinations with a 20% hike in searches compared to the same time last year. Indians are escaping to the hills, with Manali, Munnar, Kodaikanal, Darjeeling, Kodaikanal, Rishikesh, Srinagar and Lonavala among the top searched domestic destinations," said Santosh Kumar, country manager for India, Sri Lanka, Maldives and Indonesia, Booking.com. The portal's Travel Predictions 2024 suggests 76% of Indian travellers are headed to cool places this summer.

For MakeMyTrip, summer is one of the biggest quarters of the year in terms of travel intent. Rajesh Magow, co-founder and Group CEO, MakeMyTrip, said, "This year the buoyancy in the sector continues. We are observing a healthy growth in searches over those recorded last year."

Kashmir, Ladakh and Himachal Pradesh continue to reign. Rajiv Mehra, president, Indian Association of Tour Operators (IATO), and general secretary, Federation of Associations in Indian Tourism and Hospitality (FAITH), said: "Hotel rates are affordable in the summer so this is one big draw. The association and its members are doing our best to draw tourists from abroad. With initiatives like 'Chalo India' and government support, we can do things at a much larger level." However, accessibility to most hill places remains a challenge. While most destinations have an excellent road network, rail and air travel for the targeted premium visitor is a major concern. Most places

do not have direct access to flights or even heliports.

MGNREGS...

Officials said that in many states where labour is expensive, a new trend has emerged — that of getting MGNREGS work done through machines and paying a share of the money to workers who lend their identity to be used in the scheme. "Such practices make the scheme look like its purpose is only distribution of the budget allocation instead of making the scheme a demand-driven work for unemployed people," officials said. The Centre would have to take some corrective measures to clamp down on such misuse by the bettor-off states compared with low-income states like Bihar, officials added.

OYO...

The move brought down its outstanding loan amount to around \$450 million. A source told PTI, "The refinancing will result in material changes to OYO's financial statements. Hence as per existing regulations, it will need to revise its filings with the regulator."

"Since the decision for refinancing is at an advanced stage, it doesn't make sense to continue pursuing IPO approval with the current financials. So it's prudent to withdraw the current application," he added.

The refinancing will extend the repayment timeline to 5 years, says the repayment of the remaining TLB due in 2026, the source said. The bond issuance would significantly lower the current effective interest rate of 14% on its existing \$450 million term loan B (TLB) facility. "The refinancing is expected to result in annual

interest savings of \$8-10 million (₹66.4 crore - ₹83 crore) in the first year, after accounting for the costs associated with the bond issuance. The company anticipates annual savings of \$15-17 million (₹124.5 crore - ₹41.1 crore) thereafter, almost all of which would get added to its net profits. Post the debt refinancing, the firm is open to contemplating an equity round to reaffirm investor confidence before a public listing to fortify its financial strength," the source said. In Sept 2021, OYO had filed preliminary documents with Sebi for a ₹8,430-crore IPO. It was delayed due to then volatile market conditions, making the firm prepare to settle for a lower valuation at around \$4-6 billion instead of the \$11 billion it was targeting initially.

N Vaghul...

Above all, Vaghul will always be respected and admired for his integrity. In times when other bankers were known to succumb to pressure from New Delhi, he was able to fight it; it was these values and principles that set him apart from his peers. There are several anecdotes in his book *Reflections* released last year that give us an insight into how bankers were put in difficult situations by politicians and bureaucrats who expected the former to toe their line. Vaghul, too, found himself in such predicaments, but to his immense credit, he managed to stand his ground, sometimes even threatening to resign. It could not have been easy but then Vaghul was never one to compromise on his values.

ADDRESS GLOBAL CHALLENGES

India, UK review progress made on 'Roadmap 2030'

Countries reaffirm commitment to free trade agreement

PRESS TRUST OF INDIA New Delhi, May 18

A COMPREHENSIVE REVIEW of the India-UK 'Roadmap 2030' was undertaken during foreign secretary Vinay Kwatra's two-day visit to London, the Ministry of External Affairs (MEA) said on Saturday. This includes a reaffirmation of both countries' commitment to conclude a mutually beneficial free trade



UK's permanent under-secretary Philip Barton with India's foreign secretary Vinay Kwatra

agreement (FTA). The two sides also agreed to further strengthen bilateral cooperation in areas of trade, defence and security, science and technology and people-to-people exchanges.

The foreign secretary visited the UK from May 16 to 17 to attend the 16th round of Foreign Office Consultations (FOC) between the two sides. In 2021, India and the UK adopted a 10-year roadmap to expand ties in the key areas of trade and economy, defence and security, climate change and people-to-people connections among others.

Tributes pour in for banker N Vaghul

SACHIN KUMAR Mumbai, May 18

SADDENED BY THE passing of veteran banker Narayanan Vaghul, corporate India and policymakers poured in their tributes and hailed his contributions in modern banking sector of the country. After starting his career as an officer with the State Bank of India, he became the youngest chairman of public sector lender Bank of India at 44 in 1981. The dynamic banker is credited with transforming Industrial Credit and Investment Corporation of India (ICICI) from a public

NIRMALA SITHARAMAN, FM N Vaghul, an eminent banker, team builder, mentor for many in the financial world and an exemplary leader of the banking sector is no more"

SHAKTIKANTA DAS, RBI GUV A visionary. Made huge contribution to India's financial sector. Every interaction with him was refreshing"

financial institution to a private bank. After stepping down as Managing Director & Chief Executive Officer in 1996, Vaghul presided over the board as non-executive chairman till 2009 and groomed K V Kamath as the next CEO. "From the day he stepped down from his executive role he did not involve himself in any day-to-day matters. He was always supportive and encouraging of all the bold moves that we

wanted to execute but it our foray into retail, the setting up of new businesses such as asset management, insurance and the merger of the parent and the bank," Kamath told FE. "He was always there for all of us at ICICI as a leader, a friend, philosopher and guide," he added. During his decades-long professional journey, he groomed many talents who later headed banks and financial institutions. The long list of his proteges includes

Chanda Kochhar, former MD & CEO, ICICI Bank; Shikha Sharma, former MD & CEO of Axis Bank; Kalpana Morparia, chairperson of JP Morgan South and Southeast Asia; Sandeep Bakshi, MD & CEO, ICICI Bank; Renuka Ramnath, MD & CEO of private equity firm Multiples Alternate Asset Management; and V Vaidyanathan, MD & CEO, IDFC First Bank. Recognising his immense contribution to the financial sector, the government conferred him Padma Bhushan in 2010 in the Trade and Industry category. His leadership imprint extended beyond the financial realm. He also served as a mentor to numerous leaders, including Anand Mahindra and Kiran Mazumdar-Shaw among others. "Today, I grieve for the Bhisma Pitamah of Indian Banking — N Vaghul, who passed away this morning," wrote Anand Mahindra on X.

"I grieve not just for a Titan of Indian Business, but for one of the most inspiring & generous people I have ever had the good fortune to encounter," he added. "My greatest mentor breathed his last. I was blessed to know him as my mentor and friend. RIP Mr Vaghul — your legend lives on for posterity," said Kiran Mazumdar-Shaw, executive chairperson of Biocon.

BROOKS LABORATORIES LIMITED
 CIN No.: L24232HP2002PLC000267, Regd Office: Village Kishanpura, Nalagarh Road, Baddi, Dist. Solan H.P.-174101, E-mail: investors@brookslabs.net | Website: www.brookslabs.net

EXTRACTS OF STATEMENT OF AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED 31ST MARCH, 2024 (₹ in Lakhs)

| Sr. No. | Particulars | Standalone | | | | Consolidated | | | | | |
|---------|--|---------------|-----------|------------|-----------|---------------|-----------|------------|-----------|------------|------------|
| | | Quarter Ended | | Year ended | | Quarter Ended | | Year ended | | | |
| | | 31-Mar-24 | 31-Dec-23 | 31-Mar-24 | 31-Mar-23 | 31-Mar-24 | 31-Dec-23 | 31-Mar-24 | 31-Mar-23 | | |
| 1 | Total income from operations (net) | 1,837.53 | 2,190.16 | 1,264.13 | 8,044.16 | 5,565.33 | 1,837.53 | 2,190.16 | 1,264.13 | 8,044.16 | 6,341.61 |
| 2 | Net Profit / (Loss) for the period from ordinary activities (Before Share of Profit / (Loss) of Associate, tax, Exceptional and /or Extraordinary items) | 30.34 | 60.35 | (71.19) | 155.46 | (818.31) | 30.34 | 60.35 | (71.19) | 155.46 | (3,541.68) |
| 3 | Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Share of Profit / (Loss) of Associate, Exceptional and /or Extraordinary items) | 30.34 | 60.35 | (71.19) | 155.46 | (818.31) | (960.60) | (385.27) | (429.04) | (1,956.60) | (3,837.00) |
| 4 | Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Share of Profit / (Loss) of Associate, Exceptional and /or Extraordinary items) | 30.34 | 57.76 | (71.19) | 152.87 | (818.31) | (960.60) | (387.86) | (429.04) | (1,959.19) | (3,104.60) |
| 5 | Total Comprehensive Income for the period (comprising profit or (loss) for the period (after tax) and other Comprehensive income (after tax)) | 26.01 | 57.76 | (75.29) | 148.54 | (822.41) | (964.93) | (387.86) | (433.14) | (1,963.52) | (3,108.70) |
| 6 | Equity Share Capital (Face Value ₹10/- per share) | 2,624.67 | 2,624.67 | 2,470.28 | 2,624.67 | 2,470.28 | 2,624.67 | 2,624.67 | 2,470.28 | 2,624.67 | 2,470.28 |
| 7 | Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of previous year. | 3,207.61 | 3,207.61 | 4,030.03 | 3,207.61 | 4,030.03 | 4,925.05 | 4,925.05 | 6,278.72 | 4,925.05 | 6,278.72 |
| 8 | Earnings per share (of ₹10/- each) (not annualised) | | | | | | | | | | |
| (a) | Basic | 0.10 | 0.23 | (0.29) | 0.58 | (3.32) | (3.77) | (1.51) | (1.74) | (7.67) | (12.57) |
| (b) | Diluted | 0.10 | 0.23 | (0.29) | 0.58 | (3.32) | (3.77) | (1.51) | (1.74) | (7.67) | (12.57) |

Notes: The above is an extract of the detailed format of Standalone and Consolidated Financial Results for the quarter and year ended 31st March, 2024 filed with the stock exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulation, 2015. The full format of the Standalone and Consolidated Financial Result for the quarter and year ended 31st March, 2024 is available on www.bseindia.com, www.nseindia.com and www.brookslabs.net.

Place: Baddi
Date: 18th May 2024

DATA PATTERNS (INDIA) LIMITED
 (Formerly known as Indus Teqsite Private Limited)
 Registered Office: Plot No. H9, Fourth Main Road, Sipcot It Park, Siruseri, Off Rajiv Gandhi Salai (OMR), Chennai- 603 103; CIN: L72200TN1998PLC061236
 Website: www.datapatternsindia.com; e-mail: investorgrievance@datapatterns.co.in; Phone: +91-44-47414000

STATEMENT OF AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED 31 MARCH 2024 (Rs in Crores except EPS)

| Sl. No. | Particulars | Quarter ended | Year ended | Quarter ended |
|---------|--|----------------|----------------|----------------|
| | | (Audited) | (Audited) | (Audited) |
| | | March 31, 2024 | March 31, 2024 | March 31, 2023 |
| 1. | Total Income from operations | 194.57 | 565.83 | 188.91 |
| 2. | Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/ or Extraordinary Items) | 95.32 | 242.19 | 72.14 |
| 3. | Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, after Exceptional and/ or Extraordinary Items) | 95.32 | 242.19 | 72.14 |
| 4. | Net Profit / (Loss) for the period after Tax (after Exceptional and/ or Extraordinary Items) | 71.10 | 181.69 | 55.36 |
| 5. | Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)] | 70.28 | 181.06 | 54.46 |
| 6. | Paid up equity share capital (Face value of Rs 2 each) | 11.20 | 11.20 | 11.20 |
| 7. | Reserves (Excluding Revaluation Reserves) as shown in the Audited Balance Sheet of the Previous Year | 1,313.01 | 1,313.01 | 1,155.88 |
| 8. | Earnings per equity share (EPS) of face value of Rs 2 each* (for continuing and discontinued Operations) (Basic and Diluted) | 12.70 | 32.45 | 10.49 |

*EPS is not annualised for the quarter ended 31st March 2024 and 31st March 2023.

Notes:
 1. The above is an extract of the detailed format of Quarterly and year ended Financial Results filed with Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of Quarterly and year ended Financial Results are available on the websites of Stock Exchanges, i.e., BSE Limited ('BSE') at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited ('NSE') at www.nseindia.com and the Company at https://www.datapatternsindia.com.
 2. The above financial results have been reviewed by the Audit Committee and approved by the Board of Directors of the Company at its meeting held on May 18, 2024.
 3. Final dividend of INR 6.50 per share is proposed and the proposed dividend is subject to approval of shareholders in the ensuing Annual General Meeting.

For and on behalf of the Board
DATA PATTERNS (INDIA) LIMITED
 Srinivasagopalan Rangarajan
 Chairman and Managing Director
 DIN : 00643456

Place: Chennai
Date: May 18, 2024

Punjab & Sind Bank
 (A Govt. of India Undertaking)
 H.O. Accounts & Audit Department,
 Corporate Office, NBCC, 1st Floor,
 Block No. 3, Pate B, Office Block,
 East Kirti Nagar, New Delhi - 110023
 If there's service in a way of life

TENDER NOTICE
 Sealed tenders are invited for Selection of Vendor for Supply, Deployment, Maintenance and Support of Centralised Web Based e-TDS system in the Bank. Request for Proposal (RFP) may be downloaded from Bank's website https://punjabandsindbank.co.in/. Last date and time for bid submission: 10.06.2024 by 04:00 p.m. Any further changes related to the said Tender shall be posted on Bank's website only.
 Date: 18-05-2024 Chief Financial Officer

punjab national bank
 Information Technology Division, HO, 5, Sansad Marg, New Delhi-110 001
 (Email ID: procurement@pnb.co.in, Phone: 011-23311452)

Tender Notice
 Punjab National Bank invites online bids (both technical and commercial) through GeM Portal (Government e Marketplace) from eligible bidders for RFP for Supply, Implementation, Customization and Management of Robotic Process Automation (RPA) Solution.
 Interested bidders may visit website https://gem.gov.in/ for details.
 Last date for online bid submission is 10.06.2024 at 1600 hrs.
 Chief Manager

Punjab & Sind Bank
 (A Govt. of India Undertaking)
 Head Office: 21, Rajendra Place, New Delhi - 110008
 Corporate Office, NBCC Office Complex, Block 3, East Kirti Nagar, New Delhi - 110023
 https://punjabandsindbank.co.in/

NOTICE
 Extraordinary General Meeting - Election of One Shareholder Director
 List of Valid Candidates
 Notice is hereby given in respect of EGM Notice dated 7th May 2024 convening an Extraordinary General Meeting of the Bank for, inter alia, the Election of One Director from amongst Shareholders other than the Central Government, that after scrutiny of nominations and determination of their 'Fit & Proper Status', the nominations of the following candidates have been found to be valid and in order:

| Sl. No. | Name & Address | Age (Years) | Educational / Professional Qualifications |
|---------|--|-------------|---|
| 1 | Shri Suresh Chand Garg, House No B136-A, Gopalpura Bypass, Scheme 10B, Jaipur-302018 | 58 | Chartered Accountant (FCA), M. Com, Insolvency Professional (IBBI) |
| 2 | Shri Rajendra Prasad Gupta C-601, Laxmi Bhakti Rahatni Chowk, Pimple Saudagar, Pune - 411017 | 59 | M.Sc (Physics) and Fellow of the Insurance Institute of India, Mumbai |

Accordingly, the election of One Shareholder Director will be held at the Extraordinary General Meeting of the Bank scheduled to be held on 31st May 2024 through VC / OAVM and Remote E-voting / e-voting at EGM will be held as per the schedule already announced in the Notice. Shareholders attending the meeting through VC / OAVM, who have not cast their votes through Remote E-voting shall be able to cast their e-votes at the Meeting.
 Any of the aforesaid candidates desirous of withdrawing his candidature may do so by sending a letter in writing duly signed & addressed to the Company Secretary or sending scanned and signed letter over e-mail at complianceofficer@psb.co.in so as to reach before 5.00 p.m. on 24th May 2024.
 Place: New Delhi
 Date: 18th May 2024
 For Punjab & Sind Bank
 Company Secretary

Heatwave in NW India for 5 more days
 THE EXTREME HEAT crippling large parts of northwest India will continue for another five days, with Delhi, Haryana, Punjab, Rajasthan and Uttar Pradesh predicted to bear the maximum impact. Swathes of north India stewed in brutal heat on Friday, with maximum temperatures soaring to a scorching 47.4 degrees Celsius in west Delhi's Najafgarh, the highest this season in the country so far.
 The IMD on Saturday predicted severe heat wave over the plains of northwest India over the next five days and heat wave over east and central regions during the next three days. The Met office also issued a red warning for Delhi, Haryana, Punjab and west Rajasthan.
 PTI

GRP Limited
 (CIN : L25191GJ1974PLC002555)
 Registered Office: Plot No.8, GIDC Estate, Ankleshwar - 393 002 Dist. Bharuch, Gujarat
 Tel no.: 022 67082600 / 2500, e-mail id: investor.relations@grpweb.com, website: www.grpweb.com

EXTRACT OF UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER & YEAR ENDED 31st MARCH, 2024 (₹ in Lakhs)

| Sr No. | Particulars | Standalone | | Consolidated | | | |
|--------|--|---------------|------------|---------------|------------|----------|-----------|
| | | Quarter ended | | Quarter ended | | | |
| | | 31-03-2024 | 31-03-2023 | 31-03-2024 | 31-03-2023 | | |
| 1 | Total Income from Operation (Net) | 13,872.32 | 9,538.39 | 46,161.61 | 13,794.23 | 9,554.42 | 46,137.88 |
| 2 | Net Profit / (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and/or Extraordinary items) | 1,786.22 | (48.64) | 3,353.25 | 1,775.07 | 229.14 | 3,257.73 |
| 3 | Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items) | 1,546.65 | (48.64) | 3,113.68 | 1,535.50 | 229.14 | 3,018.16 |
| 4 | Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items) | 1,202.56 | (2.17) | 2,371.13 | 1,167.20 | 275.25 | 2,263.74 |
| 5 | Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)] | 1,194.99 | 148.75 | 2,266.13 | 1,159.63 | 424.24 | 2,158.74 |
| 6 | Equity Share Capital | 133.33 | 133.33 | 133.33 | 133.33 | 133.33 | 133.33 |
| 7 | Other Equity (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year | - | - | 16,685.74 | - | - | 16,540.47 |
| 8 | Earnings Per Share (of ₹ 10/- each) (for continuing and discontinued operations) (**Not Annualised) | | | | | | |
| | 1. Basic : (in ₹) | 90.19 * | (0.16)* | 177.84 | 87.54 * | 20.64 * | 169.78 |
| | 2. Diluted : (in ₹) | 90.19 * | (0.16)* | 177.84 | 87.54 * | 20.64 * | 169.78 |

Notes:
 1. The above is an extract of the detailed format of Quarterly/ Year ended Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Year ended Financial Results are available on the Stock Exchange websites (www.nseindia.com & www.bseindia.com) and on the Company's website (www.grpweb.com).
 2. The above results have been reviewed by the Audit committee and approved by the Board of Directors at their meeting held on 17th May, 2024.
 3. Figures for the previous period are regrouped/reclassified wherever necessary, to make them comparable.

Place : Mumbai
Date : 17th May, 2024

FOR GRP LIMITED
 HARSH R. GANDHI
 JOINT MANAGING DIRECTOR
 DIN 00133091

पड़ोसी राज्यों में तेज धूप से गर्म होने लगी हिमाचल प्रदेश की आबोहवा

शिमला समेत मैदानी इलाके लू की चपेट में

शिमला, 18 मई (ब्यूरो)।

उत्तर भारत में पड़ रही भीषण गर्मी का प्रभाव पहाड़ी राज्य हिमाचल में पहुंच गया है। हिमाचल के निचले मैदानी क्षेत्रों में तेज धूप व लू परेशान करने लग गई है। शनिवार को शिमला, बिलासपुर, सोलन, मंडी, धर्मशाला, सोलन, ऊना और सुंदरनगर में लू महसूस की गई। ऊना में राज्य का सबसे अधिक तापमान 43.2 डिग्री सेल्सियस दर्ज किया गया।

मौसम विज्ञान केंद्र शिमला की ओर से कई अगले चौबीस घंटे में ऊना, शिमला, कांगड़ा, सिरमौर, बिलासपुर, सोलन व हमीरपुर में कुछ क्षेत्रों में लू चलने की संभावना बताई है। इस बीच हिमाचल के कई जिलों में तापमान 40 डिग्री के पार हो गया है।

ऊना का तापमान 43.2 डिग्री, बिलासपुर 42.8 और धौलाकुंडा 42.4 डिग्री सेल्सियस तापमान दर्ज किया गया। ऊपरी क्षेत्रों में बर्फ पिघलने लगी है।



कोकसर में गमी के कारण पहाड़ से पिघलती बर्फ।

देश का सबसे लंबा मनाली-लेह राजमार्ग बहाल हुआ

कुल्लू, 18 मई (जनसत्ता)।

देश का सबसे लंबा मनाली-लेह राष्ट्रीय राजमार्ग आखिर छह महीने बाद वाहनों की आवाजाही के लिए बहाल हो गया है। हालांकि बारालाचा दर्रे में हालात सामान्य होने तक मार्ग एकतरफ ही वाहनों के लिए बहाल हुआ है।

लाहौल स्पीति प्रशासन ने मार्ग बहाली की अधिसूचना जारी कर दी है। 19 मई से मनाली लेह सड़क मार्ग पर वाहनों की आवाजाही शुरू होगी। दारचा से सरचू के लिए सुबह सात से दोपहर 12 बजे तक वाहन छोड़े जाएंगे। वाहनों को एक दिन सरचू और दूसरे दिन सरचू से दारचा की तरफ छोड़ा जाएगा। उपायुक्त लाहौल स्पीति ने बताया कि वर्तमान सड़क की स्थिति के कारण अगले आदेश तक दारचा से सरचू तक यातायात को वैकल्पिक



दिवस के अनुरूप ही नियंत्रित कर वाहनों का संचालन किया जाएगा।

उन्होंने कहा कि बारालाचा दर्रा मार्ग का एक बड़ा हिस्सा बर्फ के कारण अभी एक तरफ ही चालू किया है, जिसके कारण प्रत्येक तरफ से वैकल्पिक दिनों में वाहनों की आवाजाही की अनुमति दी जाएगी। 19 मई रविवार को वाहनों को दारचा से सरचू की

ओर जाने की अनुमति होगी। इस में चार बाई चार वाहन, चैन वाले चार बाई दो और भारी वाहन यानी ट्रकों को केवल सुबह सात बजे से 12 बजे तक अनुमति दी जाएगी।

फिलहाल बर्फीली सड़क की स्थिति के कारण मोटरसाइकिल और छोटे चार बाई दो वाहनों की आवाजाही प्रतिबंधित रहेगी। अगले दिन 20 मई को सरचू से दारचा- लाहौल की ओर ही वाहनों की आवाजाही की अनुमति होगी। सुचारू रूप से यातायात प्रवाह सुनिश्चित करने व समन्वय तथा सहायता करने के लिए पुलिस कर्मी मौजूद रहेंगे।

उपायुक्त ने वाहन चालकों से आग्रह किया कि इस समय सारणी का सख्ती से पालन किया जाएगा, ताकि यातायात जाम न हो और किसी भी प्रकार की असुविधा का सामना न करना पड़े।

खबर कोना

सड़क पर जा रहे आटो में अचानक भड़की आग



मंडी, 18 मई (जनसत्ता)।

मंडी शहर के बीचों-बीच आइटीआइ चौक पर अचानक आटोरिक्शा में आग भड़क गई। बताया जा रहा है कि सड़क पर चलते-चलते आटो में शर्ट सॉफ्ट हो गया और आग लग गई। जैसे ही चालक को आग लगने का आभास हुआ उसने आटो को रोककर आइटीआइ गेट के सामने खड़ा कर दिया। आटो को खड़ा करते ही देखते ही देखते आटो जलने लगा। मौके पर मौजूद स्थानीय दुकानदारों व औद्योगिक प्रशिक्षण संस्थान के प्रशिक्षुओं ने मुस्तेदी दिखाते हुए आग का प्रयास किया। आग का प्रयास करके आग पर काबू पाया। घटना के दस मिनट के बाद अग्निशमन विभाग का दल भी मौके पर पहुंचा, लेकिन तब तक आग पर नियंत्रण पाया जा चुका था। सदर थाना का दल भी मौके पर पहुंचकर कार्रवाई में जुट गया।

कंगना का हिंदुत्व के विचार से लेना-देना नहीं : भाटी

मंडी, 18 मई (जनसत्ता)।

वर्ष 2007 में मंडी संसदीय क्षेत्र में विश्व हिंदू परिषद के प्रचारक रहे दिनेश कुमार भाटी ने मंडी संसदीय क्षेत्र से भाजपा की प्रत्याशी के खिलाफ नामांकन करा है। संवाददाताओं से बात करते हुए भाटी ने कहा कि उन्हें मंडी संसदीय क्षेत्र में चुनाव लड़ने के लिए इसलिए आना पड़ा, क्योंकि भाजपा ने दीन दयाल उपाध्याय के आदर्शों और सिद्धांतों को तिलांजलि दे दी गई है। भाजपा ने मंडी संसदीय सीट से ऐसी प्रत्याशी को मैदान में उतारा है, जिसका न तो हिंदुत्व के विचार से दूर-दूर तक कोई लेना-देना है और न ही हिंदू समाज और देवभूमि हिमाचल के देव समाज की आस्था एवं परंपराओं से कोई लेना देना है। भाटी ने कहा कि भाजपा के राष्ट्रीय अध्यक्ष जेपी नट्टा और नेता प्रतिपक्ष जय राम ठाकुर को हिमाचल और मंडी की जनता को स्पष्ट करना चाहिए कि क्यों उन्होंने ऐसी प्रत्याशी को हिमाचल के गो पूजक हिंदू समाज के ऊपर थोपा है।

हमीरपुर में 21 से 27 मई तक होगा घर से मतदान

हमीरपुर, 18 मई (जनसत्ता)।

विधानसभा क्षेत्र 38- हमीरपुर के सहायक निर्वाचन अधिकारी मनीष कुमार सोनी ने बताया कि लोकसभा आम चुनाव के लिए घर से ही मतदान का विकल्प चुनने वाले 85 वर्ष से अधिक आयु के बुजुर्ग मतदाताओं और दिव्यांग मतदाताओं की मतदान प्रक्रिया 21 मई से शुरू होगी और 27 मई तक पूर्ण कर ली जाएगी। सोनी ने बताया कि इस मतदान प्रक्रिया के लिए दलों का गठन कर लिया गया है। उन्होंने बताया कि मतदान दल को अगर संबंधित मतदाता घर में नहीं मिलता है तो वह मतदाता के घर में दूसरी बार आने का संदेश छोड़कर वापस चली जाएगी। अगर दूसरी बार भी मतदाता घर में नहीं मिलता है तो फिर उसे मतदान करने का कोई अन्य अवसर नहीं दिया जाएगा।

झीड़ी-मनाली मार्ग से हटेंगे अस्थायी कब्जे बड़ा भंगाल में हेलिकाप्टर के जरिये पहुंचेगी ईवीएम

कुल्लू, 18 मई (जनसत्ता)।

चंडीगढ़-मनाली राष्ट्रीय राजमार्ग पर झीड़ी से लेकर मनाली तक अतिक्रमण के खिलाफ भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण (एनएचएआइ) व कुल्लू जिला प्रशासन ने कार्रवाई शुरू कर दी है। हाई कोर्ट के आदेश पर प्रशासन व एनएचएआइ अब सक्रिय हो गया है और अस्थायी अवैध कब्जों को हटाने को लेकर अभियान शुरू कर दिया है।

यह अभियान दो चरणों में चलेगा, जिसके तहत पहले चरण में झीड़ी से लेकर मनाली तक मार्ग के किनारे अस्थायी अवैध कब्जे हटाए जाएंगे। इसको लेकर एनएचएआइ व

जिला प्रशासन ने झीड़ी से रामशिला तक 64 जबकि झीड़ी से मनाली तक कुल 163 स्थान चिह्नित किए हैं। इसी कड़ी में पहले दिन शनिवार से एनएचएआइ व जिला प्रशासन की ओर से सड़क किनारे कब्जा हटाने की मुहिम की शुरुआत करते हुए कुल्लू के शांगरीबाग व भूतनाथ पुल के पास से सड़क किनारे से अस्थायी अवैध कब्जों को हटाया गया।

बता दें कि राजमार्ग पर अस्थायी कब्जों के कारण ज्ञाने वाइडनिंग (चौड़ा) करने को लेकर जहां दिक्कत आ रही थी, वहीं, नदी किनारे भी विभिन्न गतिविधियां बढ़ रही थीं। इससे नदियां प्रदूषित हो रही थीं और सड़क किनारे इन अस्थायी कब्जों के कारण यातायात भी प्रभावित

हो रहा था। हाई कोर्ट ने एनएचएआइ व जिला प्रशासन को शीघ्र ही इन कब्जों को हटाने के आदेश दिए हैं। प्रशासन ने कब्जे हटाने को लेकर पहले ही नोटिस भी दिया था। पहले चरण में झीड़ी से लेकर मनाली तक सड़क पर कार्रवाई होगी और उसके बाद दूसरे चरण में जिला के अन्य स्थानों में सड़क किनारे से अवैध कब्जाधारियों को हटाया जाएगा। कौरतपुर-मनाली मार्ग पर अवैध कब्जों के चलते हादसों की आशंका को देखते हुए प्रशासन ने कुल्लू में कार्रवाई शुरू कर दी है। पहले दिन पुलिस की मौजूदगी में कार्रवाई करते हुए 20 से अधिक कब्जों पर एनएचएआइ व जिला प्रशासन का पोला पंजा चला है।



अति दुर्गम घाटी बड़ा भंगाल में हेलिकाप्टर उतारकर अभ्यास करते कर्मचारी।

धर्मशाला, 18 मई (जनसत्ता)।

कांगड़ा जिले के बैजनाथ चुनावी हलके के तहत प्रदेश की अति दुर्गम घाटी बड़ा भंगाल में लोकसभा चुनावों को लेकर प्रशासन ने शनिवार को हेलिकाप्टर का सफल अभ्यास किया। इस दौरान बैजनाथ के इंदिरा गांधी स्टेडियम से चौपर ने बड़ा भंगाल की ओर उड़ान भरी। बैजनाथ के एसडीएम देवी चंद ठाकुर ने बताया कि सेना के हेलिकाप्टर के सफल परीक्षण के बाद 29 मई को छह

सदस्यीय दल को ईवीएम के साथ बड़ा भंगाल रवाना किया जाएगा।

साल 2009 के बाद से लगातार बड़ा भंगाल में चुनावों को लेकर हेलिकाप्टर से मदद ली जा रही है। हालांकि इसके लिए भारी भरकम राशि खर्च करनी पड़ती है। बड़ा भंगाल के 159 मतदाताओं के लिए वहां मतदान केंद्र स्थापित किया गया है। याद रहे भौगोलिक लिहाज से बेहद कठिन इस घाटी में चुनाव प्रचार के लिए आज तक कोई भी नेता नहीं पहुंच पाया है।

मोदी ने देश की राजनीतिक संस्कृति बदल दी : नड्डा

धर्मशाला, 18 मई (जनसत्ता)।

भाजपा के राष्ट्रीय अध्यक्ष जेपी नड्डा का कहना है कि चुनावी दिनों में राहुल गांधी अपने साथ संविधान की एक प्रति रखते हैं, लेकिन मुझे नहीं पता कि क्या कभी उन्होंने इसे खोलकर पढ़ा भी है। शनिवार को पार्टी प्रत्याशी राजीव भारद्वाज के चुनावी प्रचार को गति देने नड्डा ने चौगान ने आयोजित रैली में कांग्रेस के वरिष्ठ नेता राहुल पर यह तंज किया।

इस दौरान कांग्रेस और विपक्षी दल के इंडी गटबंधन पर हमला करते हुए नड्डा ने स्वाति मालीवाल के साथ हुई घटना का जिक्र करते हुए दिल्ली के मुख्यमंत्री अरविंद केजरीवाल से



सवाल किया कि निर्भया मामले को लेकर केजरीवाल विजय चौक पर धरने पर बैठते थे, लेकिन अब उनके मुख्यमंत्री आवास में एक महिला के साथ दुर्व्यवहार किया गया। क्या ऐसे पाखंडियों को सत्ता में आने की अनुमति दी जानी चाहिए? उनका आपसे कोई लेना-देना नहीं है, वे भ्रष्ट और वंशवादी हैं। उन्होंने कहा

कि प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी ने 'सबका साथ, सबका विकास, सबका विश्वास और सबका प्रयास' के मंत्र के साथ पिछले दस वर्षों में देश की राजनीतिक संस्कृति को बांटो और राज करो की राजनीति से अब रफ्तार काई की राजनीति में बदल दिया है। दस साल पहले देश में एक मजबूर सरकार के चलते आतंकवादी हमारे ऊपर हमला करते थे और हमारे प्रधानमंत्री पाकिस्तान को उन आतंकवादियों का 'डोजियर' भेजते थे, लेकिन आज देश में मजबूत सरकार है।

उन्होंने कहा कि उरी में दुश्मन ने हम पर गलत नजर डाली और हमने लश्कत हमला कर उन्हें घर में घुसकर मारा।

मोदी की गारंटी के सामने कांग्रेस कहीं नहीं टिकेगी : कंगना

मंडी, 18 मई (जनसत्ता)।

भाजपा की मंडी लोकसभा से प्रत्याशी कंगना रानी ने शनिवार को नाचन विधानसभा हलके में चुनाव प्रचार के दौरान कहा कि आज कांग्रेस पार्टी इज्जत बचाने के लिए पचास सीटें जीतने की सोच रही है। उनके कुछ नेता कह रहे हैं कि देश में सरकार इंडी गटबंधन की सरकार बनेगी, परंतु देश ने फिर एक बार प्रधानमंत्री मोदी को पुनः प्रधानमंत्री बनाने का मन बना लिया है। मोदी की गारंटी के सामने कांग्रेस पार्टी कहीं नहीं टिकेगी।

कंगना ने कहा कि देश में केवल मोदी की गारंटी चलती है और वहीं कांग्रेस ने सिर्फ और सिर्फ इस देश को भ्रष्टाचार व परिवारवाद के अलावा कुछ नहीं दिया। कंगना ने कहा



मंडी के नाचन में चुनावी जनसभा में मौजूद कंगना व अन्य।

कि आज सोनिया गांधी रायबरेली की सीट को राहुल गांधी को ऐसे सौंप रही हैं, मानो उनके घर की जागीर हो।

खुद को हिमाचल की बेटी कहने वाली कंगना आपदा के समय कहां थीं : विक्रमादित्य

कुल्लू, 18 मई (जनसत्ता)।

मंडी लोकसभा क्षेत्र से कांग्रेस प्रत्याशी लोक निर्माण मंत्री विक्रमादित्य सिंह ने कहा है कि राजनीति में जनसेवा के लिए बहुत समय देना पड़ता है, जो कंगना के पास नहीं है। चार जून को कंगना की फिल्म फिल्म की शूटिंग पूरी हो जाएगी। उन्होंने कहा कि आज वह अपने को हिमाचल की बेटी बताती हैं, पर उनके पूर्व में दिए गए साक्षात्कार में वह अपने को कभी भी हिमाचल की नहीं बताया।

मनाली में वेशक उनका एक बड़ा घर है, पर यहां के लोगों के प्रति उनका कोई भी प्रेम भाव नहीं है। आपदा के समय उन्होंने किसी की कोई भी मदद नहीं की और न ही उनका कोई हाल चाल जाना। विक्रमादित्य ने शनिवार को



मनाली में लोगों से मिलते विक्रमादित्य सिंह।

मनाली विधानसभा क्षेत्र के सोलंगनाला, जगत सुख, मनाली में अपनी चुनावी सभाओं को संबोधित किया।

| ब्रूक्स लैबोरेटरीज लिमिटेड | | पंजीकृत कार्यालय: गांव किशनपुरा, नालागढ़ रोड, बही, जिला सोलन (हि.प्र.) - 174101 | | | | | | | | | | | |
|---|---|---|-----------|-------------|-------------|---------------|-----------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| CIN: L24232HP2002PLC000267 | | ई-मेल: investors@brookslabs.net, वेबसाइट: www.brookslabs.net | | | | | | | | | | | |
| 31 मार्च, 2024 को समाप्त तिमाही और वर्ष के लिए लेखापरीक्षित वित्तीय परिणामों का सार | | (लाख रु. में) | | | | | | | | | | | |
| क्र. सं. | विवरण | स्टैंडएलोन | | | | | | कंसोलिडेटेड | | | | | |
| | | समाप्त तिमाही | | समाप्त वर्ष | | समाप्त तिमाही | | समाप्त वर्ष | | | | | |
| | | 31 मार्च-24 | 31 दिस-23 | 31 मार्च-24 | 31 मार्च-23 | 31 मार्च-24 | 31 दिस-23 | 31 मार्च-24 | 31 मार्च-23 | 31 मार्च-24 | 31 मार्च-23 | 31 मार्च-24 | 31 मार्च-23 |
| | | अकेलित | अकेलित | अकेलित | अकेलित | अकेलित | अकेलित | अकेलित | अकेलित | अकेलित | अकेलित | अकेलित | अकेलित |
| | प्रचालनों से कुल आय (सकल) | 1,837.53 | 2,190.16 | 1,264.13 | 8,044.16 | 5,565.33 | 1,837.53 | 2,190.16 | 1,264.13 | 8,044.16 | 6,341.61 | | |
| | सामान्य गतिविधियों से अर्जित के लिए शुद्ध लाभ/(हानि) (सहयोगी, कर, विशेष तथा/असहयोगी मदों के लाभ/(हानि) के श्रेणियों से पूर्व) | 30.34 | 60.35 | (71.19) | 155.46 | (818.31) | 30.34 | 60.35 | (71.19) | 155.46 | (3,541.68) | | |
| | कर से पूर्व अर्जित के लिए शुद्ध लाभ/(हानि) (सहयोगी, विशेष तथा/असहयोगी मदों के लाभ/(हानि) के श्रेणियों के बाद) | 30.34 | 60.35 | (71.19) | 155.46 | (818.31) | (960.60) | (385.27) | (429.04) | (1,956.60) | (3,837.00) | | |
| | कर के बाद अर्जित के लिए शुद्ध लाभ/(हानि) (सहयोगी, विशेष तथा/असहयोगी मदों के लाभ/(हानि) के श्रेणियों के बाद) | 30.34 | 57.76 | (71.19) | 152.87 | (818.31) | (960.60) | (387.86) | (429.04) | (1,959.19) | (3,104.60) | | |
| | अर्जित के लिए कुल व्यापक आय [अर्जित के लिए (कर के बाद)लाभ/(हानि) तथा अन्य व्यापक आय (कर के बाद) को शामिल करके] | 26.01 | 57.76 | (75.29) | 148.54 | (822.41) | (964.93) | (387.86) | (433.14) | (1,963.52) | (3,108.70) | | |
| | इंधितो शेयर पूंजी (अंकित मूल्य 10/- रु. प्रति शेयर) | 2,624.67 | 2,624.67 | 2,470.28 | 2,624.67 | 2,470.28 | 2,624.67 | 2,624.67 | 2,470.28 | 2,624.67 | 2,470.28 | | |
| | पूर्व वर्ष के लेखापरीक्षित तुलन पत्र में दर्शाए अनुसार अर्जित (पुनर्मूल्यांकन अर्जितों के अतिरिक्त) | 3,207.61 | 3,207.61 | 4,030.03 | 3,207.61 | 4,030.03 | 4,925.05 | 4,925.05 | 6,278.72 | 4,925.05 | 6,278.72 | | |
| | आय प्रति शेयर (10/- रु. प्रति का) (वार्षिक नहीं) | | | | | | | | | | | | |
| (क) | मूल | 0.10 | 0.23 | (0.29) | 0.58 | (3.32) | (3.77) | (1.51) | (1.74) | (7.67) | (12.57) | | |
| (ख) | नुक़्त | 0.10 | 0.23 | (0.29) | 0.58 | (3.32) | (3.77) | (1.51) | (1.74) | (7.67) | (12.57) | | |

टिप्पणी: उपरोक्त विवरण सेबी (सूचीकरण एवं अन्य प्रकटीकरण अधिनियम, 2015 के विनियम 33 के अंतर्गत शेयर बाजार में दाखिल 31 मार्च, 2024 को समाप्त तिमाही और वर्ष के स्टैंडएलोन और कंसोलिडेटेड वित्तीय परिणामों के विलुप्त प्राप्क का सार है। 31 मार्च, 2024 को समाप्त तिमाही और वर्ष के स्टैंडएलोन और कंसोलिडेटेड वित्तीय परिणामों के संपूर्ण प्राप्क वेबसाइट: www.bseindia.com, www.nseindia.com और www.brookslabs.net पर उपलब्ध है।

हिन एच कृते बोर्ड
हस्ता- पूषण सिंह राणा
DIN:10289384
पूर्ण कायिक विवेक

भाजपा सरकार ने चंबा को दरकिनार किया : आनंद

धर्मशाला, 18 मई (जनसत्ता)।

कांगड़ा-चंबा के संसदीय उम्मीदवार आनंद शर्मा कहना है कि जीत हासिल करने के बाद देश के इस आकांक्षी जिले को विकास की मुख्यधारा से जोड़ने के लिए उद्योग, साहसिक पर्यटन, रज्जू मार्ग, हेलिपैड की सुविधाओं का निर्माण करने के साथ पटानकोट हवाई अड्डे को नागरिक उड़ानों के लिए खोला जाएगा।

शनिवार को चंबा सदर समेत आधा दर्जन स्थानों पर जनसभा में शर्मा ने कहा कि कांग्रेस सरकार के कार्यकाल में चंबा को विकसित करने के लिए योजनाओं का कार्य आरंभ हुआ और उन्हें अमलीजामा भी पहनाया, लेकिन भाजपा ने चंबा को दरकिनार करने का काम किया है। उन्होंने कहा कि भाजपा सिर्फ हवा हवाई अड्डे करती है और कांग्रेस जो वादे करती है उसे पूरी तरह निभाती भी है। शर्मा



प्रचार के दौरान जनसंपर्क करते कांग्रेस प्रत्याशी।

ने कहा कि सार्वजनिक जीवन में 52 साल के बेदाग करियर के चलते वह कांगड़ा और चंबा के लोगों के सेवा करने के लिए आए हैं। उन्होंने कहा कि केंद्र में विदेश, उद्योग और वाणिज्य मंत्री के अपने कार्यकाल के दौरान उन्होंने प्रदेश के विकास पर ध्यान केंद्रित किया।